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Aziz Müminler!  

Okuduğum âyet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Ey insanlar! 

Şüphe yok ki, biz sizi bir erkek ve bir dişiden 

yarattık ve birbirinizi tanımanız için sizi 

boylara ve kabilelere ayırdık. Allah katında 

en değerli olanınız, O'na karşı gelmekten en 

çok sakınanınızdır. Şüphesiz Allah hakkıyla 

bilendir, hakkıyla haberdar olandır.”1 

 Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamber 

Efendimiz (s.a.s) şöyle buyuruyor: “Ey 

İnsanlar! Dikkat edin; Rabbiniz birdir, atanız 

da birdir. Takva dışında Arap’ın Arap 

olmayana, Arap olmayanın Arap’a; beyazın 

siyaha, siyahın beyaza hiçbir üstünlüğü 

yoktur.”2 

Kıymetli Kardeşlerim!  

Cenâb-ı Hakk’ın ilk insan ve ilk 

peygamber Ȃdem (a.s.)’ı bir imtihan vesilesi 

olarak yaratmasıyla yeryüzündeki insanlık 

serüvenimiz başladı. Bu aynı zamanda insana 

yüklenen ağır bir sorumluluktu. Zira hepimiz bir 

arada yaşayacağımız bu âlemi imar etmekle 

görevlendirildik. Ancak insanoğlu, tarihi süreçte 

bu ulvî yaratılış gayesini bazen unuttu, nice 

zulüm ve kötülüklere, acı ve gözyaşlarına sebep 

oldu. Âlemlerin Rabbi, Peygamberimiz (s.a.s.) 

vasıtasıyla insanlığı yeniden uyardı.  

 

Kutlu Nebi, merhamet ve adalet yüklü 

mesajlarıyla, bütün insanların Allah’ın kulu 

olarak değerli olduğunu bir kez daha haykırdı. 

Bütün insanlara gerçek eşitliğin ne olduğunu 

öğretti. Zira o, hiçbir insanı dışlamadan, hor 

görmeden, ayıplamadan; “Hepiniz 

Ȃdem’densiniz. Ȃdem ise topraktan 

yaratılmıştır.”3 sözüyle herkesi kucakladı. 

Cahiliyye zihniyetinin makam, mevki, şan, 

şöhret ve servet üzerine kurulu sahte değer 

yargılarını yok etti.  

Değerli Kardeşlerim!  

Müslümanlar olarak bizler, bugün de her 

hâl ve şartta Kur’an’ın hayat veren ilkelerine 

uymakla yükümlüyüz. Son Peygamber Hz. 

Muhammed Mustafa’nın (s.a.s) çağlar üstü 

örnekliğini esas almakla mükellefiz. 

Unutmayalım ki; insanlığın ve İslâm ümmetinin 

huzur ve selamete kavuşmasının yolu, Yüce 

Kur’an’ın ve Peygamberimizin rahmet ve hikmet 

yüklü mesajlarını anlamaktan ve yaşamaktan 

geçmektedir. Dünyamızı yeniden huzur, barış ve 

esenliğe kavuşturmanın yolu; İslâm’ın eşsiz 

ilkelerinde mevcuttur. Zira bizim inancımız ve 

medeniyet mirasımız, farklılıkları bir çatışma ve 

yıkım sebebi değil, ilahî kudretin bir delili olarak 

görür. 

Hutbemi bir âyet-i kerimenin meâliyle 

bitiriyorum; “Göklerin ve yerin yaratılması, 

dillerinizin ve renklerinizin farklı olması 

O’nun (varlığının ve kudretinin) 

delillerindendir. Şüphesiz bunda düşünenler 

için elbette ibretler vardır. ”4 
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